Valide este documento no site www.cedral.ma.gov.br/Cidadao/Autentica/autenticardia - Código: 2025031469447235831.
O Município de Cedral-MA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.cedral.ma.gov.br

1

Sexta- Feira, 09 de Maio de 2025                      Ano I – Edição Online  N° 019               Página 1 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fevereiro de 2017

A

…………………………………………..…..…01 e 02

PORTARIA Nº 146, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.......01

PORTARIA Nº 144 DE 14 FEVEREIRO DE 2025…………02

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO E FINANÇAS- EXTRATO DO

CONTRATO Nº

008/2025.....................................................................................02

PORTARIA Nº 146, DE  17 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE

CEDRAL - MA  COMSEA PARA O BIÊNIO 2025-2027 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE C E D R A L - MA, no

uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município:

1. RESOLVE

Art. 1º - Fica Nomear os membros do Conselho de Segurança

Alimentar e Nutricional de Cedral -MA  – COMSEA, para o

biênio 2025 -2027, conforme indicação e representação a seguir

discriminada.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

COLÔNIA DE PESCADORES Z-07 DE CEDRAL

MARANHÃO

TITULAR: Tamiris de Oliveira de Castro

CPF: 606.381.933-00

SUPLENTE: Delvanda Saminez da Silva

CPF: 003.381.043-56

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE

JACAREQUARA E ADJACENÇA

TITULAR: José Ribamar Moreira Carneiro

CPF: 955.631.723-68

SUPLENTE: Claudia Antônia Malheiro Moreira

CPF: 003.562.313-64

ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA URBANA DO

MARANHÃO NOVO

TITULAR: Mirian da Silva Sousa

CPF: 021.290.293-88

SUPLENTE: Laudilina Ribeiro Pinheiro

CPF: 050.561.583-56

ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DE PERICAUA

TITULAR: Cristiane Maria Lima

CPF: 018.008.567-09

SUPLENTE: Joselice Santos Braga

CPF: 754.100.793-53

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO PORTO DE

BAIXO

TITULAR: Tâmira de Jesus Braga Moreira

CPF: 034.583.993-56

SUPLENTE: Lourenço Rabelo Braga

CPF: 023.399.103-40

SINDICATO DOS PESCADORES DE CEDRAL- MA

TITULAR: Iranilza Rabelo

CPF: 012.700.583-80

SUPLENTE: Raquel Silva Rodrigues

CPF: 016.159.813-73

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:

TITULAR: PATRICIA COSTA VERDE

CPF: 035.285.113-97

SUPLENTE: ROSIMAIRE PEREIRA SILVA

CPF: 048.529.483-48

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: KEDMA MARINA SANTOS

CPF: 053.299.263-60

SUPLENTE: DIANA PEREIRA DINOS

CPF: 029.573.993-26

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA

TITULAR: DÁRIO COSTA PAVÃO

CPF: 444.676.053-04

SUPLENTE: DAVI MARTINS LEAL

CPF: 635.378.993-94

ART. 2° - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, EM 17 DE FEVEREIRO DE

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CADRAL -

MA EM 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

DANILO RAFAEL FERREIRA MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sexta- Feira, 09 de maio de 2025           Ano I – Edição Online nº 019                    Página 1 de 2

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 158,
de 08 de março de 2021

GABINETE

Valide este documento no site www.cedral.ma.gov.br/Cidadao/Autentica/autenticardia - Código: 2025031469447235831.
O Município de Cedral-MA garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.cedral.ma.gov.br

2

Sexta- Feira, 09 de Maio de 2025                      Ano I – Edição Online  N° 019               Página 2 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fevereiro de 2017

2. PORTARIA Nº 144 DE 14 FEVEREIRO DE 2025.

NOMEIA OS MEMBROS DA CAMARA INTERSETORIAL

DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE

CEDRAL/MA  CAISAN PARA O BIÊNIO 2025-2027 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE C E D R A L /MA, no

uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município:

3. RESOLVE

Art. 1º - Fica Nomear os membros da CAMARA

INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL -MA – CAISAN, conforme indicação e

representação a seguir discriminada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:

TITULAR: PATRICIA COSTA VERDE

CPF: 035.285.113-97

SUPLENTE: ROSIMAIRE PEREIRA SILVA

CPF: 048.529.483-48

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: KEDMA MARINA SANTOS

CPF: 053.299.263-60

SUPLENTE: DIANA PEREIRA DINOS

CPF: 029.573.993-26

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: BARBARA MARIA COSTA CASTRO

CPF: 375.910.883-00

SUPLENTE: MARIA VIRGINIA COSTA CASTRO

CPF: 708.785.443-72

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR:  LIHERBETH SILVA SOUZA

CPF: 035.913.083-66

SUPLENTE: GÉRDINA ASEVEDO CARDOSO

CPF: 611.704.733-93

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA

TITULAR: DÁRIO COSTA PAVÃO

CPF: 444.676.053-04

SUPLENTE: DAVI MARTINS LEAL

CPF: 635.378.993-94

ART. 2° - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, EM 14 DE FEVEREIRO DE

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRAL -

MA EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

DANILO RAFAEL FERREIRA MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

Secretarias Municipais de Administração e

Planejamento e Finanças.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025.

ERRATA. A Prefeitura Municipal de Cedral/MA, torna
público a retificação da resenha de publicação do
Extrato de Contrato nº 008/2025, da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, que
vinculou no dia 19/03/2025 na página 02, no Diário
Oficial do Município, por isso fica determinado que
ONDE SE LÊ:
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. e a empresa A M
SERVICE LTDA – EPP. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios,
visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento da
Prefeitura do Município de Cedral/MA.
LEIA-SE:
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E FINANÇAS. e a
empresa A M SERVICE LTDA – EPP. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecimento
de gêneros alimentícios, visando atender as secretarias
Municipais do Município de Cedral/MA. Ficando demais
termos inalterados. Sra. Patrícia Helena Ramos da Costa
- Secretaria de Administração e Planejamento e a Sra.
Maria Joanina Ferreira da Silva - Secretaria Municipal de
Finanças. Cedral/MA, 21 de março de 2025.